D:\DATA\TRAVINH\1\vanbandi\2022\T3\21032022144300PM-52stnmtkiemtragiamsatcongtacvesinhmoitruong.doc

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH
_____________________

Số:                /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày        tháng  3  năm 2022
V/v tiếp tục thực hiện tốt công tác vệ sinh

môi trường, thu gom và xử lý rác thải
trên địa bàn tỉnh

             Kính gửi:

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Xét Báo cáo số 252/BC-STNMT ngày 16/3/2022 của Sở Tài nguyên và

Môi trường về kết quả kiểm tra giám sát việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 15-
CT/TU, Chỉ thị số 48-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch số 01/KH-

UBND và Kế hoạch số 52/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn
huyện Duyên Hải và huyện Cầu Ngang (đính kèm); Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tăng cường

triển khai các giải pháp đồng bộ trong công tác vệ sinh môi trường; tăng cường
chăm sóc nâng chất, nâng số lượng các tuyến đường Xanh - Sạch - Đẹp, tuyến
đường hoa; trồng mới cây xanh ở các trung tâm, đô thị nhằm cải thiện chất

lượng môi trường không khí, góp phần bảo vệ môi trường, bảo vệ sức khỏe cộng
đồng gắn với thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

và chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Trà Vinh; thường xuyên kiểm tra,
giám sát tình hình môi trường thông qua hệ thống camera để kịp thời phát hiện,

chấn chỉnh để công tác quản lý về môi trường đi vào nề nếp, ổn định, không
phát sinh các điểm nóng về ô nhiễm môi trường.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Duyên Hải và huyện Cầu Ngang tổ
chức khắc phục những tồn tại theo kết quả kiểm tra, giám sát công tác vệ sinh, cảnh

quan môi trường của Sở Tài nguyên và Môi trường nêu tại Báo cáo số 252/BC-
STNMT ngày 16/3/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- LĐVP;
- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quỳnh Thiện

		2022-03-22T15:08:14+0700

		2022-03-23T08:51:40+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T10:12:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T10:12:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T10:12:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!